
第 31回日臨工発第 19-008号 
2020年 7月吉日 

各位 

第 31回日本臨床工学会および 

令和 3年度公益社団法人日本臨床工学技士会総会 

第 2 回開催説明会（現地開催および生ライブ（WEB）配信）のご案内 

 

 

第 31回日本臨床工学会 

学会長 山田 佳央 

一般社団法人熊本県臨床工学技士会 会長 

 

拝啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より、当会の活動にご支援とご協

力を賜り深く御礼申し上げます。 

 さて、このたび、2021年 5月 22日(土)～23日(日)熊本市に於いて第 31回日本臨床工学会

を開催する運びとなりました。全国より臨床工学技士約 5,000 人が熊本に集い、日頃の研究

成果の発表、技術の研鑽そして、「臨床工学技士として望む姿と望まれる姿」をテーマに熱い

議論を交わします。当大会は、各専門領域に特化したプログラムだけでなく、医療従事者に

とって必要な最新の医療情報や医療機器などを参加者に知っていただき、即医療現場に役立

てていただくことも重要視しており、参加者と主催者そして共催・協賛社が一体となった大

会を目指します。 

つきましては、企業の皆様を対象とした開催説明会を実施し、皆様からご意見、ご要望、そしてご

協力を賜りたく存じます。学会の開催形式を現地開催及び WEB 配信併用によるハイブリッド方式

での開催を予定しております。開催形式変更予定のため、開催計画を一部変更いたしましたので、

2019年 11月 12日の第１回開催説明会へご参加された皆様もご参加頂ければ幸いです。 

多くの皆様のご参加をお待ち申し上げております。 

敬具 

記 

＜開催説明会＞ *現地開催および生ライブ（WEB）配信 

日     程： 2020 年 8月 21日（金）16:00～ （受付 15：30 より） 

場     所： 熊本城ホール 2F シビックホール 3F大会議室 A1 ※会場が変更になりました 

熊本市中央区桜町 2番 17号   *当日のご連絡先：080-2772-7113（富村） 

スケジュール： 16：00～16：45   開催説明会  

16：45～17：15   個別相談（現地開催参加者のみ対象） 

内     容： 開催概要の説明／会場レイアウトの説明／主要プログラムのお知らせ 

共催・協賛内容の説明／個別相談 

説明会開催方式： 現地開催および生ライブ（WEB）配信 

説明会出欠回答方法  *回答締切： 8 月 14 日(金) 

・右記 QR コードまたは大会ホームページ（http://www.jace31.com）内 

「共催・協賛企業へのご案内」ページよりお申込み（ご回答）下さい。 

・WEB 参加のお申込みをされた方へは、後日視聴サイトの 

ご案内をご登録のメールアドレスへお送りいたします。 

以上 

 

 

 
 
 
 

＜お問合せ＞第 31回日本臨床工学会 運営事務局  担当：白浜、富村 
㈱ジーニス コンベンションサービス 

TEL：092-732-0686   E-mail：jace31@zenith-j.co.jp 

現地（熊本城ホール）説明会へご参加の皆様へ 

会場は消毒液の設置、席を分散したレイアウトにて準備いたします。ご参加の際はマスクをご着用
頂きますようご協力の程お願い申し上げます。 

説明会ご出欠回答は 
こちらより 

開催形式変更により第 2 回説明会を開催いたします 

趣意書をご希望の方は大会ホームページよりお申込み下さい。 

配布開始：8 月 21 日（金）より 

http://www.jace31.com/

